
鳥丸地区コミュニティ協議会便り 

      

   発行日令和７年９月８日 ℡４２－０８６１   

快晴に恵まれた８月１３日、恒例の「夏祭り納涼大会」が、関係各位のご協力の下、大盛況に

て無事終了いたしました。地元はじめ地区外からもたくさんご来場いただき、またボランティ

アさん方にも多数ご協力いただきました。 

準備する人、演ずる人・見る人・売る人・買う人・吞む人・歌う人・食べる人・進行する人・

片付ける人・・・すべての方々に大いに盛り上げていただきました。心から感謝申しあげます。 

夏祭り特集    

 

 

 

 

会場入り口で子ども作灯篭がお迎え    ご来賓            県・ボランティアの２人 

 

 

 

 

 

フラダンス           鳥丸ポロシャツデビュー      リハビリ？エイサー踊り同好会 

 

 

 

 

 

ビール早飲み大会         サイダー早飲み大会          キッチンカーも大賑わい 

 

 

 

 

 

 

 

東郷学園吹奏楽部                    東郷学園義務教育学校鳥丸育成会                        



 

 

 

 

            

 

暑い中、地区内外から多数ご来場いただきました。    

 

 

 

 

 

頼もしい？男性パワー          女性パワー       八幡きらめき太鼓の皆様 

 

 

 

 

 

 

五つ太鼓龍翔の皆様          日本舞踊          レイナチームダンス       

 

 

 

 

 

 

自慢の歌声・カラオケ左から（中園さん・下川原さん・川原さん・池之上さん親子） 

 

 

 

 

 

 

元気いっぱい鳥丸育成会のみこし                 子どもコーナー 

まだまだ残暑が続きます、皆様体調に気を付けてお過ごしください。 

秋はもうそこまで来ています。 



          第７回彼岸花まつりｉｎ田の神ロードの開催 

         令和７年９月２１日（日）午前１０時～午後２時まで 

宍野田の神ロードを歩行者専用道路として、「第７回彼岸花まつりｉｎ田の神ロード」を開催い

たします。毎年、綺麗に咲き誇り道行く人の目を楽しませてくれる真紅の花、今年の開花時期

や天候がどのように関係するか楽しみです。 

メイン会場は、宍野上自治公民館広場です。ステージや出店もあります。田の神ロードは、歩行

者専用道路になり。散策ができます。迂回路もありますので、地区の皆様方も、是非ご来場いただ

き、祭りを盛り上げていただきますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護予防元気度アップカード押印対象です。カードお持ちの方はご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                 祝 敬老の日 
ご長寿おめでとうございます。地区コミでは、今年もささやかですが、敬老会のお祝いを

計画しております。ご存知の通り連日猛暑日が続き、旧鳥丸小体育館では熱中症の心配もあ

りますので、前年度は、７５歳以上の方をご招待しておりましたが、協議の結果、今年度は

（８０歳以上）の方をご招待し、お祝いすることに決定致しました。今年７５歳になられた

ばかりの方、７９歳までの対象者様には、楽しみに待っていらっしゃったと思いますが、申

し訳ございません。趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。ご出席される方は、

車での送迎も致しますので、係員がお伺いしますのでご自宅でお待ちください。 

これからも、鳥丸地区の先輩方の深い知識と経験を活かしたご指導をくださいますよう重

ねてお願い申し上げます。 

皆様の更なるご健勝と、幸多き日々をお過ごしくださいますよう心よりお祈り申し上げます。 

日  時 

令和７年９月１３日（土）  午前９時３０分から受付 

    鳥丸 コミセンホール 

 

 

３日（火）執行委員会      １９：００～コミセン  ３日（金）交流会     １８：３０～コミセン 

５日（金）東郷地域主事会    １６：００～東郷支所  ６日（火）若がえり G料理講座９：３０～コミセン  

８日（月）若がえり G料理講座   ９：３０～コミセン  ７日（火）執行委員会   １９：００～コミセン 

 〃   らくらく健康体操   １３：３０～コミセン １０日（金）鳥丸地区高齢者セーフネット事業          

１２日（金）神社祭典 （軍神社・紫尾神社）９：００～               １９：００～コミセン               

１３日（土）地区敬老会 ９：３０～受付 コミセンホール １４日（火）らくらく健康体操 １３：３０～コミ      

２１日（日）第７回彼岸花祭り in田の神ロード１０：００～ ２２日（水）手芸クラブ講座 ９：００～コミセン 

宍野上田の神ロード・宍野上自治公民館広場  ２４日（金）肺がん検診       ～コミセン 

２２日（月）らくらく健康体操   １３：３０～コミセン ２７日（月）らくらく健康体操 １３：３０～コミ 

２４日（水）フルコミ交流学習    ９：００～コミセン 

 〃    手芸クラブ講座     ９：００～コミセン    

   

  

   

9 月行事計

画 

10月行事計画 



 

第７回彼岸花祭りｉｎ田の神ロード 
令和７年９月２１日（日） 

午前１０時～午後２時 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

 

🐤主催：鳥丸地区コミュニティ協議会 ☎４２－０８６１ 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

雨天中止 

 第７回彼岸花まつり in田の神ロードメイン会場 

県道４６号線 

歩行者専用道路 


